明治安田生命保険相互会社への感謝状贈呈式の実施について

尼崎市はこの度、明治安田生命保険相互会社より、本市の新型コロナウイルス感染症対

策に係る取組のために寄付の申し出がありましたことに深く感謝の意を表し、感謝状贈呈

式を実施します。

また、尼崎市社会福祉協議会へも同様に寄付の申し出があり、併せて感謝状贈呈式を行

います。

１ 日 時   令和 2年 8月 27 日（木）午後 3時 30 分から

２ 場 所   尼崎市役所本庁舎南館 2階 市長室

３ 出席者   明治安田生命保険相互会社 阪神支社

尼崎東営業部長    佐々木 直樹様

営業統括部長       藤田 直人様  他 2名

尼崎市

         市長    稲村 和美

         財務部長  山野 俊秀

         財政課長  木山 幸介

尼崎市社会福祉協議会

理事長   松原 一郎氏

常務理事  作野 靖史氏

事務局長  富奥 眞二氏

４ 寄付金額  51 万 5,600 円

５ 使 途   尼崎市内の医療機関や福祉施設等で従事する方々に対する応援や、その他

新型コロナウイルス感染症対策

以 上

（参考）寄付の経緯

明治安田生命では、コロナ禍の影響により全国各地で支援を必要とする約 1,200の自治体や医
療機関、福祉施設等を対象に、従業員寄付と会社寄付を合わせた「私の地元応援募金」総額 5億
円を、同社が地域社会をサポートする取組の一環として寄付することとしている。

令和 2年 8月 25 日

所 属 財政課

所属長 木山 幸介

電 話 06－6489－6157